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Fecha de proceso 28/05/2025
Hora de Proceso 17:34:34

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$43,844,743.00Efectivo y equivalentes al efectivo $29,369,967.00$14,474,776.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$43,844,743.00Total CORRIENTE: $29,369,967.00$14,474,776.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $43,844,743.00 $29,369,967.00$14,474,776.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$994,033.00Cuentas por pagar -$1,223,833.00$2,217,866.002.3% 15.3%

$0.00Otros pasivos -$1,070,000.00$1,070,000.000.0% 7.4%

$994,033.00Total CORRIENTE: -$2,293,833.00$3,287,866.002.3% 22.7%

-$2,293,833.00$3,287,866.00$994,033.00

Total PASIVO $994,033.00

TOTAL  PASIVOS

-$2,293,833.00$3,287,866.002.3% 22.7%

2.3% 22.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,492,898.00Capital Fiscal $0.00$14,492,898.0033.1% 100.1%

$41,516,690.00Resultado del ejercicio $32,281,442.00$9,235,248.0094.7% 63.8%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$13,158,878.00Resultado de ejercicios anteriores -$617,642.00-$12,541,236.00-30.0% -86.6%

$42,850,710.00Total PATRIMONIO: $31,663,800.00$11,186,910.0097.7% 77.3%

$31,663,800.00$11,186,910.00$42,850,710.00

Total PATRIMONIO $42,850,710.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $43,844,743.00 $14,474,776.00

$31,663,800.00

$29,369,967.00

$11,186,910.0097.7% 77.3%

97.7% 77.3%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

7166955043077164

RECTOR

C.C. C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

54,508,05080,486,459  Otras Transferencias 96.5% 95.4% 25,978,409 47.7%

241,566171,374Retribuciones 0.2% 0.4% 70,192 -29.1%

54,749,616 25,908,217 47.3%95.8%96.7%80,657,833Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

5,743208,476Ingresos financieros 0.3% 0.0% 202,733 3,530.1%

2,400,0002,500,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.0% 4.2% 100,000 4.2%

2,405,743 302,733 12.6%4.2%3.2%2,708,476Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

01,647Otros Ingresos 0.0% 0.0% 1,647 100.0%

0 1,647 100.0%0.0%0.0%1,647Total INGRESOS - Otros ingresos

57,155,359 26,212,597100.0% 45.9%100.0%83,367,956Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

17,600,00016,000,000Gasto Púlblico Social Educación 38.2% 36.7% 1,600,000 -9.1%

17,600,000 1,600,000 -9.1%36.7%38.2%16,000,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

30,320,11125,844,709De administración y Operación 61.8% 63.3% 4,475,402 -14.8%

30,320,111 4,475,402 -14.8%63.3%61.8%25,844,709Total GASTOS  - Administración y operación
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Al 31 de Julio de 2024

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,040,138.0

F. S. E. INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

GASTOS 

Otros Gastos

06,557Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 6,557 100.0%

0 6,557 100.0%0.0%0.0%6,557Total GASTOS  - Otros Gastos

41,516,690 32,281,4429,235,248

47,920,111 -6,068,845100.0% -12.7%100.0%41,851,266Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 41,516,690 9,235,248 32,281,442

CONTADORRECTOR

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C. C.C. 7166955043077164
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